**S** Quo anno consulatus tē. vult dicens q̄ eo anno quo p̄dicta ḡigerūt romā auspicata ē. i. habere cepit nouā potestatē. sc̄z consulat⁹ q̄ fuit primus annus q̄ cepit habere consules. De differentia huius potestatis ad potestatē dictatoris dicam infra lib̄o. v. cap̄. xvij.

Durabat p̄ omnū nisi cōtin̄ gerer eos sequenti anno eligid̄. no uo & creari. imo q̄nq̄ consil c̄reas erāt infra an nū integrum cē dbar potestatē co ḡ certa dies esset comitiōrum. id ē conuocatōis populi ad eligendū magistratus no uos reguloriter. vītra quā nō du rabat potestos magistratum. etiā si ex aliquo casu quis fuisset alio r̄e creatus. b finito. s. r̄e tē hoc tēp̄. fuit quamdiu tarqui nius superbo p̄ expulsione sui om̄ vixit. xv. vel xvij. anni vīta p̄a p̄at̄ libro. q̄ capitulo. xvij.

Salusti.  
li. h̄to.

Secuta sunt que idem salusti us tē. Salusti dicit que hic recitat augustinus ī libro historiarū suarum que sup̄ etiā recitauit augustinus libro. q̄ capitulo. xvij.

Lapl. XVII.

a q Tid̄ tra q̄ ego r̄a tes tē. In hoc capitulo beatus augustinus tractat de malis que ro mani passi sunt post mortem tarquinii superbi. Et primo tangit mala que passi sunt in generali. ostendens q̄ auctores eorum peiora scripserunt de eis q̄ augustinus. sed ibi ubiq̄ erant illi dī tē. inuehit contra deos eorum. et explicat mala que v̄sq̄ ad primum bellum punicum passi sunt. et hoc facit in speciali. b Per tot annos v̄sq̄ tē. id est fere p. xxx. annos. vīta supra libro. q̄ ca. xvij. ostendit. tamē viderunt q̄ melior littera esset v̄q̄ ad primum bellum punicum. quia magis cōcordia

ret cum principio. xij. capitulū huius libri. nam post ipsum finitum rātam pacem habebant q̄ clauserūt portas iani. vīta supra libro isto capitulo. ix. dictus fuit Lamen forte quis illud tempus modicum fuit respe cti alterius. idco pro nullo computatur. et ideo dicit

v̄sq̄ ad secundū bellum punicum vīta salustio bre uiter intimatum est scilicet in his stōis.

Capitulum. XVII.

a Tid̄ itaq̄ ergo r̄a tas moras vel scribens patiar. velle cōturis afferam. Quam misera fuit illa res publica tam lōga etate p̄ tot annos v̄sq̄ ad sc̄m bellum punicū. bellis soinsecis inquietare nō desistentib⁹. et int̄ discordiis seditionibusq̄ ciuilibus a salustio bre uiter intimatum ē. Proinde victorie ille non solidā beatorum gaudia fuit sed inania solatia miserorū. et ad alia atq̄ alia terribilia mala subeunda illecebrosa incitamenta minime quietorum. Hec nobis quia hec dicimus: boni romani prudentes succēscent quanq̄ de hac re nec pauendi sint nec monendi: quando eos minime succēsuros esse certissimum est. Neq̄ enim graui vel grauiora dicimus auctōtibus eorum et stilo et ocio multū impares. Quibus tamē ediscendis et ipi elaborauerūt et filios suos elaborare compellunt. Qui autē succēsent: quando me ferrent si ego dicerem⁹ qd̄ salutist⁹ ait. Plime turbe seditiones et ad postq̄ bella ciuitia e occuparo.